

**令和4年第2回泉南市議会定例会議案補助資料  
新旧対照表**

**(追加分)**



## 資料一覧表

(令和4年7月26日提出)

議案		件名	ページ
種類	番号		
議案	15	報酬及び費用弁償条例の一部を改正する条例の制定について	5



議案第15号補助資料 報酬及び費用弁償条例新旧対照表

改正前		改正後	
別表（第1条関係）		別表（第1条関係）	
区分	報酬額	区分	報酬額
選挙管理委員会委員長	月額 26,000円	選挙管理委員会委員長	月額 26,000円
選挙管理委員会委員	月額 21,000円	選挙管理委員会委員	月額 21,000円
監査委員（識見を有する者から選任）	月額 73,000円	監査委員	識見を有するものから選任 月額 73,000円
監査委員（議会議員から選任）	月額 23,000円		議会議員から選任 月額 23,000円
公平委員会委員	日額 7,500円	公平委員会委員	日額 7,500円
固定資産評価審査委員会委員	日額 7,500円	固定資産評価審査委員会委員	日額 7,500円
教育委員会委員	月額 63,000円	教育委員会委員	月額 63,000円
農業委員会会長	年額 225,000円	農業委員会会長	年額 225,000円
農業委員会委員	年額 120,000円	農業委員会委員	年額 120,000円
農地利用最適化推進委員	年額 120,000円	農地利用最適化推進委員	年額 120,000円
選挙長 立候補受付等 選挙会	日額 13,500円	選挙長	立候補受付等 日額 13,500円
	一選挙 13,500円		選挙会 一選挙 13,500円
開票管理者	一選挙 12,500円	開票管理者	一選挙 12,500円
投票所の投票管理者 職務時間が7時間を超える者 職務時間が7時間以下の者	日額 12,500円	投票所の投票管理者	職務時間が7時間を超える者 日額 12,500円
	日額 6,250円		職務時間が7時間以下の者 日額 6,250円

改正前		改正後	
投票所の投票立会人		投票所の投票立会人	立会時間が7時間を超える者 日額 11,500円
立会時間が7時間を超える者	日額 11,500円		立会時間が7時間以下の者 日額 5,750円
立会時間が7時間以下の者	日額 5,750円	期日前投票所の投票管理者	職務時間が6時間を超える者 日額 11,500円
期日前投票所の投票管理者			職務時間が6時間以下の者 日額 5,750円
職務時間が6時間を超える者	日額 11,500円	期日前投票所の投票立会人	立会時間が6時間を超える者 日額 10,500円
職務時間が6時間以下の者	日額 5,750円		立会時間が6時間以下の者 日額 5,250円
期日前投票所の投票立会人		開票立会人	日額 11,500円
立会時間が6時間を超える者	日額 10,500円	選挙立会人	日額 11,500円
立会時間が6時間以下の者	日額 5,250円	臨時に補充した選挙管理委員	日額 11,500円
開票立会人	一選挙 11,500円	農業委員会委員補助員	年額 22,000円
選挙立会人	一選挙 11,500円	防災会議委員及び専門委員	日額 7,500円
臨時に補充した選挙管理委員	日額 11,500円	国民保護協議会委員及び専門委員	日額 7,500円
農業委員会委員補助員	年額 22,000円	民生委員推薦会委員	日額 7,500円
防災会議委員及び専門委員	日額 7,500円	国民健康保険運営協議会委員	日額 7,500円
国民保護協議会委員及び専門委員	日額 7,500円	総合計画審議会委員	日額 7,500円
民生委員推薦会委員	日額 7,500円	まち・ひと・しごと創生総合戦略推進委員会委員	日額 7,500円
国民健康保険運営協議会委員	日額 7,500円	住居表示審議会委員	日額 7,500円
総合計画審議会委員	日額 7,500円	不動産評価審議会委員及び臨時委員	日額 7,500円
まち・ひと・しごと創生総合戦略推進委員会委員	日額 7,500円		

改正前		改正後	
住居表示審議会委員	日額 7,500円	公害対策審議会委員及び臨時委員	日額 7,500円
不動産評価審議会委員及び臨時委員	日額 7,500円	ホテル等建築審議会委員及び臨時委員	日額 7,500円
公害対策審議会委員及び臨時委員	日額 7,500円	プロポーザル選定委員会委員	日額 7,500円
ホテル等建築審議会委員及び臨時委員	日額 7,500円	(仮称) 泉南市営りんくう公園整備に係るPFI事業者選定委員会委員	日額 7,500円
プロポーザル選定委員会委員	日額 7,500円	特別職報酬等審議会委員	日額 7,500円
(仮称) 泉南市営りんくう公園整備に係るPFI事業者選定委員会委員	日額 7,500円	退職手当審査会委員	日額 7,500円
特別職報酬等審議会委員	日額 7,500円	非常勤職員公務災害補償等認定委員会委員及び審査会委員	日額 7,500円
退職手当審査会委員	日額 7,500円	老人ホーム入所判定委員会委員	日額 7,500円
非常勤職員公務災害補償等認定委員会委員及び審査会委員	日額 7,500円	総合福祉センター運営協議会委員	日額 7,500円
教育問題審議会委員	日額 7,500円	泉南市男女平等参画審議会委員	日額 7,500円
公民館運営審議会委員	日額 7,500円	人権尊重のまちづくり審議会委員	日額 7,500円
文化ホール協議会委員	日額 7,500円	市民交流センター運営審議会委員	日額 7,500円
図書館協議会委員	日額 7,500円	行政不服審査会委員	日額 7,500円
青少年センター運営委員会委員	日額 7,500円	情報公開・個人情報保護審査会委員	日額 7,500円
青少年問題協議会委員	日額 7,500円	情報公開・個人情報保護制度運営審議会委員	日額 7,500円
老人ホーム入所判定委員会委員	日額 7,500円	いじめ再調査委員会委員	日額 7,500円
総合福祉センター運営協議会委員	日額 7,500円	都市計画審議会委員及び臨時委員	日額 7,500円

改正前		改正後		
泉南市男女平等参画審議会委員	日額 7,500円	空家等対策協議会委員	日額 7,500円	
人権尊重のまちづくり審議会委員	日額 7,500円	指定管理者管理運営施設第三者評価委員会委員	日額 7,500円	
市民交流センター運営審議会委員	日額 7,500円	泉南市行政評価第三者評価委員会委員	日額 7,500円	
行政不服審査会委員	日額 7,500円	泉南市し尿くみとり券処理 業務の改善に係る第三者委 員会委員	委員長	日額 50,000円
情報公開・個人情報保護審査会委員	日額 7,500円		その他の委員	日額 7,500円
情報公開・個人情報保護制度運営審議 会委員	日額 7,500円	廃棄物減量推進協議会委員	日額 7,500円	
いじめ再調査委員会委員	日額 7,500円	総合交流拠点施設指定候補者選定委員会委員	日額 7,500円	
都市計画審議会委員及び臨時委員	日額 7,500円	公共施設等最適化推進委員会委員	日額 7,500円	
空家等対策協議会委員	日額 7,500円	福祉のまちづくり推進計画委員会委員	日額 7,500円	
指定管理者管理運営施設第三者評価委 員会委員	日額 7,500円	ひとり親家庭等自立促進計画策定委員会委員	日額 7,500円	
泉南市行政評価第三者評価委員会委員	日額 7,500円	地域包括ケア計画推進委員会委員	日額 7,500円	
泉南市し尿くみとり券処理業務の改善 に係る第三者委員会委員（委員長）	日額 50,000円	障害福祉計画等策定検討委員会委員	日額 7,500円	
泉南市し尿くみとり券処理業務の改善 に係る第三者委員会委員（その他の委 員）	日額 7,500円	自立支援協議会委員	日額 7,500円	
廃棄物減量推進協議会委員	日額 7,500円	地域包括支援センター運営協議会委員	日額 7,500円	
総合交流拠点施設指定候補者選定委員 会委員	日額 7,500円	地域密着型サービスの運営に関する委員会委員	日額 7,500円	
		認知症支援ネットワーク会議委員	日額 7,500円	
		総合福祉センター指定候補者選定委員会委員	日額 7,500円	
		次世代育成支援対策地域行動計画策定委員会委員	日額 7,500円	



改正前		改正後	
公共施設等最適化推進委員会委員	日額 7,500円	要保護児童対策地域協議会委員	日額 7,500円
福祉のまちづくり推進計画委員会委員	日額 7,500円	医療問題懇談会委員	日額 7,500円
ひとり親家庭等自立促進計画策定委員会委員	日額 7,500円	健康づくり推進協議会委員	日額 7,500円
地域包括ケア計画推進委員会委員	日額 7,500円	予防接種健康被害調査委員会委員	日額 7,500円
障害福祉計画等策定検討委員会委員	日額 7,500円	泉南市社会福祉法律設立認可等審査会委員	日額 7,500円
自立支援協議会委員	日額 7,500円	泉南阪南共立火葬場指定候補者選定委員会委員	日額 7,500円
地域包括支援センター運営協議会委員	日額 7,500円	主要建設事業再評価委員会委員	日額 7,500円
地域密着型サービスの運営に関する委員会委員	日額 7,500円	樽井駅周辺地区バリアフリー基本構想策定等児湯議会委員	日額 7,500円
認知症支援ネットワーク会議委員	日額 7,500円	新家駅周辺地区バリアフリー基本構想策定等協議会委員	日額 7,500円
総合福祉センター指定候補者選定委員会委員	日額 7,500円	都市計画マスタープラン策定等委員会委員	日額 7,500円
次世代育成支援対策地域行動計画策定委員会委員	日額 7,500円	教育問題審議会委員	日額 7,500円
要保護児童対策地域協議会委員	日額 7,500円	公民館運営審議会委員	日額 7,500円
医療問題懇談会委員	日額 7,500円	文化ホール協議会委員	日額 7,500円
健康づくり推進協議会委員	日額 7,500円	図書館協議会委員	日額 7,500円
予防接種健康被害調査委員会委員	日額 7,500円	青少年センター運営委員会委員	日額 7,500円
泉南市社会福祉法人設立認可等審査会	日額 7,500円	青少年問題協議会委員	日額 7,500円
		教育委員会評価委員会委員	日額 7,500円
		学校給食検討委員会委員	日額 7,500円

改正前		改正後		
委員		学校施設検討委員会委員	日額 7,500円	
泉南阪南共立火葬場指定候補者選定委員会委員	日額 7,500円	学校給食センター運営委員会委員	日額 7,500円	
主要建設事業再評価委員会委員	日額 7,500円	市民体育館等指定候補者選定委員会委員	日額 7,500円	
樽井駅周辺地区バリアフリー基本構想策定等協議会委員	日額 7,500円	文化ホール指定候補者選定委員会委員	日額 7,500円	
新家駅周辺地区バリアフリー基本構想策定等協議会委員	日額 7,500円	子ども読書活動推進計画検討委員会委員	日額 7,500円	
都市計画マスタープラン策定等委員会委員	日額 7,500円	就学支援委員会委員	日額 7,500円	
教育委員会評価委員会委員	日額 7,500円	義務教育諸学校教科用図書選定委員会委員	日額 7,500円	
学校給食検討委員会委員	日額 7,500円	社会教育委員	日額 7,500円	
学校施設検討委員会委員	日額 7,500円	文化財専門委員及び臨時専門委員	日額 7,500円	
学校給食センター運営委員会委員	日額 7,500円	子どもの権利条例委員	日額 7,500円	
市民体育館等指定候補者選定委員会委員	日額 7,500円	子どもの安全委員	日額 7,500円	
文化ホール指定候補者選定委員会委員	日額 7,500円	いじめ問題対策委員会委員	委員長	日額 7,500円
子ども読書活動推進計画検討委員会委員	日額 7,500円		その他の委員	日額 7,500円
就学支援委員会委員	日額 7,500円	重大事態に係る事実関係の調査審議における委員長	日額 50,000円	
義務教育諸学校教科用図書選定委員会	日額 7,500円	重大事態に係る事実関係の調査審議におけるその他の委員	日額 7,500円	
		介護認定審査会委員	日額 18,000円	
		障害支援区分認定審査会委員	日額 18,000円	

改正前		改正後	
委員		結核対策委員会委員	日額 18,000円
社会教育委員	日額 7,500円	スポーツ推進委員	年額 22,000円
文化財専門委員及び臨時専門委員	日額 7,500円	臨時又は非常勤の嘱託員及びこれに準ずる者	月額 200,000円以内
子どもの権利条例委員	日額 7,500円	市医、校医、校医歯科医	市が定める額
子どもの安全委員	日額 7,500円	産業医	市が定める額
いじめ問題対策委員会委員	日額 7,500円	生活保護嘱託医	市が定める額
介護認定審査会委員	日額 18,000円	薬剤師	市が定める額
障害支援区分認定審査会委員	日額 18,000円		
結核対策委員会委員	日額 18,000円		
スポーツ推進委員	年額 22,000円		
臨時又は非常勤の嘱託員及びこれに準ずる者	月額 200,000円以内		
市医、校医、校医歯科医	市長が定める額		
産業医	市長が定める額		
生活保護嘱託医	市長が定める額		
薬剤師	市長が定める額		

